

MOTION

Kommunfullmäktige

2019-09-25

Liberalerna föreslår att Örebro kommun upprättar en handlingsplan för suicidprevention.

I Örebro kommun begår fler människor självmord än riksgenomsnittet. Varje självmord drabbar fler än den som ändade sitt liv. När ett självmord skett är det mycket tragisk och försent att agera. Men självmord, som kan beskrivas som ett mentalt olycksfall, kan undvikas med rätt kunskaper och åtgärder. Så när en människa bestämt sig för att ta sitt liv finns det fortfarande hopp. Men om vi inte lyckas fånga upp personen kan katastrofen för den berörde men också dennes anhöriga vara ett faktum. Vi måste göra allt vi kan för att så inte sker.

Varje liv som kan räddas ska räddas.

Liberalerna menar att vi måste vi kunna hantera detta både förebyggande och akut. Många kommuner har insett att det knappast finns ett större misslyckande än ett fullbordat självmord och vill för sina medborgare hantera detta på bästa möjliga sätt. Det vill Liberalerna också.

Ungas psykiska ohälsa har ökat under flera år och denna ohälsa är ett hot mot allas vår framtid. Om ungas psykiska ohälsa leder till självmordstankar och självmordsförsök är risken stor att det leder till ett långvarigt hälsoproblem. Liberalerna menar att vi måste hitta sätt att både upptäcka och bryta den psykiska ohälsan på ett tidigt stadium samt att vi ska kunna hantera detta också under senare delen av livet.

Region Örebro län har en gedigen handlingsplan för psykisk ohälsa som inkluderar suicideprevention. Den hanterar regionens ansvar och möjligheter. En kommun har ett annat ansvar och andra verksamheter. Vi har till exempel förskolor, skolor, vårdboende och annan service där psykisk ohälsa måste kunna fångas upp och hanteras. Liberalerna uppmanar alla berörda att läsa Kumla kommuns Suicide-plan för att förstå hur en sådan kan vara uppbyggd och varför det är så viktigt att Örebro kommun också behöver hantera detta genom en handlingsplan.

Liberalerna föreslår Kommunfullmäktige besluta att

1. Örebro kommun ska ha en handlingsplan för suicidprevention.
2. Utredning och förarbete inleds så Örebro får en välanpassad och verkningsfull handlingsplan.